
KAUNO PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ  
RŪMAI 

 
PROFESINIO RENGIMO SKYRIAUS 

FUNKCIJOS 
 

Profesinio rengimo skyriaus vadovė  
Danguolė Šidlauskienė 



 
 



 
LIETUVOS PPAR VYKDO VALSTYBĖS 
DELEGUOTAS PROFESINIO MOKYMO 

SISTEMOS FUNKCIJAS 
 (ORGANIZUOJA ASMENS ĮGYTŲ KOMPETENCIJŲ 

VERTINIMĄ) : 

• Panevėžio PPAR - 1998m. 
• Kauno PPAR - 2001 m. 
• Klaipėdos PPAR- 2002 m.  
• Šiaulių ir Vilniaus PPAR -2003 m. 



Pagrindinės skyriaus veiklos: 

• Pirminio profesinio 
mokymo kvalifikacijos 
egzaminų organizavimas 
Kauno regione (15 PM); 

• Tęstinio profesinio 
mokymo kvalifikacijos 
egzaminų 
organizavimas; 

• Projektinė veikla; 
• Socialinės partnerystės 

komitetas. 
 



Kvalifikacijos egzaminų organizavimas  
profesinio mokymo įstaigose 

 (sutartis su LR švietimo ir mokslo ministerija) 
 
•Rūmai nustato ir tvirtina egzamino laikymo vietą ir laiką. 
 
•Skiria ir tvirtina kvalifikacijos egzaminų komisijos sudėtį  
(egzaminų laikotarpiui įdarbina darbdavį ir profesijos 
atstovą). 
 

•Ruošia kvalifikacijos egzaminų užduotis teoriniam ir 
praktiniam egzaminui. 
 
•Atlieka kvalifikacijos egzaminų priežiūrą. 
 

•Ruošia kvalifikacijos egzaminų ataskaitas. 



Darbo rinkos kvalifikacijos egzaminų organizavimas 
(Prekybos, pramonės ir amatų rūmai) 

 
•Rūmai nustato ir tvirtina egzamino laikymo vietą ir laiką. 
 

•Skiria ir tvirtina kvalifikacijos egzaminų komisijos sudėtį 
(egzaminų laikotarpiui įdarbina darbdavį , profesijos atstovą 
ir mokytoją, kuris nevykdė mokymo egzaminuojamoje 
grupėje). 
 

•Ruošia kvalifikacijos egzaminų užduotis teoriniam ir 
praktiniam egzaminui. 
 

•Atlieka kvalifikacijos egzaminų priežiūrą. 
 

•Ruošia kvalifikacijos egzaminų ataskaitas. 
 



 
Darbo rinkos kvalifikacijos  

egzaminų organizavimas 
(Mokymo įstaigos) 

 
 

Prekybos, pramonės ir amatų rūmai: 
 
• Derina ir tvirtina kvalifikacijos egzaminų komisijos sudėtį 

(darbdavių atstovą , profesijos atstovą ir mokytoją, kuris 
nevykdė mokymo egzaminuojamoje grupėje). 
 

• Ruošia kvalifikacijos egzaminų užduotis teoriniam ir 
praktiniam egzaminui. 

 



Naujovių perkėlimo projektai 
 

 Partneriai: 

Pameistrystės plėtojimas Lietuvoje-DEVAPPRENT LT 
   Nr. DE/10/LLP-LdV/TOI/147320 

(2010-2012) 

   Projekto tikslas - perimti Vokietijos, Prancūzijos, 
Olandijos ir Anglijos patirtį ir sukurti Pameistrystės 
modelį, kaip naują mokymo organizavimo formą 
Lietuvoje. Partneriai Lietuvoje Vytauto Didžiojo 
universitetas. 

 



 
 

 Mokymo naujovės 
 (Inovatyvūs neformalaus mokymosi kompetencijų kūrimo ir 

mokymo įrankiai) 
ES/09/LLP-LdV/TOI/149050 

(2009-2011) 
 

   Pagrindinis projekto tikslas: 
    Tarptautiniu mastu kurti, plėtoti ir pritaikyti mokymo 

vadovą formalaus ir neformalaus mokymo mokytojams, jų 
kompetencijoms, susijusioms su inovatyviu mokymu, 
gerinti.  



Socialinės partnerystės komitetas 

• Profesinio rengimo probleminių klausimų 
sprendimas regione (kokybės užtikrinimo, naujų 
mokymo programų kūrimo...). 

• Geriausios Kauno regiono profesinės mokyklos 
rinkimai. 



 
Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai 

Profesinio rengimo skyrius 
K. Donelaičio g. 8, 44213, Kaunas 

Tel.: 837 206679; faksas: 837 208330 
pmc@chamber.lt 

 www.chamber.ltačiū 

Kontaktai 

mailto:pmc@chamber.lt�


 Ačiū už dėmesį 

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai 
Profesinio rengimo skyrius 

K. Donelaičio g. 8, 44213, Kaunas 
Tel.: 837 206679; faksas: 837 208330 

pmc@chamber.lt 
 www.chamber.ltačiū 

 

Kontaktai 

mailto:pmc@chamber.lt�

	KAUNO PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ  RŪMAI��PROFESINIO RENGIMO SKYRIAUS�FUNKCIJOS��Profesinio rengimo skyriaus vadovė �Danguolė Šidlauskienė
	Slide Number 2
	���LIETUVOS PPAR VYKDO VALSTYBĖS DELEGUOTAS PROFESINIO MOKYMO SISTEMOS FUNKCIJAS� (ORGANIZUOJA ASMENS ĮGYTŲ KOMPETENCIJŲ VERTINIMĄ) :
	Pagrindinės skyriaus veiklos:
	Kvalifikacijos egzaminų organizavimas �profesinio mokymo įstaigose� (sutartis su LR švietimo ir mokslo ministerija)
	Darbo rinkos kvalifikacijos egzaminų organizavimas�(Prekybos, pramonės ir amatų rūmai)
	�Darbo rinkos kvalifikacijos �egzaminų organizavimas�(Mokymo įstaigos)��
	Naujovių perkėlimo projektai�� Partneriai:
	��� Mokymo naujovės� (Inovatyvūs neformalaus mokymosi kompetencijų kūrimo ir mokymo įrankiai)�ES/09/LLP-LdV/TOI/149050�(2009-2011)�
	Socialinės partnerystės komitetas
	Kontaktai
	 Ačiū už dėmesį

